

Zator, dnia 19.09.2025 r.

**Gmina Zator**
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1
32-640 Zator

RC.271.2.2025

Dotyczy: postępowania nr RC.271.2.2025 pn.: **Dostawa, wdrożenie sprzętu komputerowego oraz oprogramowania w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320.), zamieszcza poniżej pytania oferentów i udzielone odpowiedzi, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1 - 3

Pytanie nr 1. Opis przedmiotu zamówienia, dot. Wymagania: „musi być zautomatyzowanym narzędziem zaprojektowanym do skanowania punktów końcowych w sieci i urządzeń w celu wykrywania luk w oprogramowaniu, nieautoryzowanych otwartych portów, błędnych konfiguracji, problemów ze zgodnością i innych luk w zabezpieczeniach. Powinno działać jako oprogramowanie SIEM i spełniać wszystkie wymagania cyberbezpieczeństwa i NIS 2. System musi umożliwić bezproblemową i stabilną obsługę co najmniej 50 Klientów jednocześnie.” Czy zamawiający zaakceptuje, jeśli oprogramowanie spełni następujące wymagania: Oprogramowanie to zautomatyzowane narzędzie przeznaczonym m.in. do skanowania sieci i urządzeń w celu wykrywania podatności oraz potencjalnych zagrożeń dla bezpieczeństwa infrastruktury. System powinien oferować funkcjonalności zbliżone do rozwiązań klasy SIEM, takich jak analiza zdarzeń i korelacja logów, przy jednoczesnym wspieraniu zgodności z wymaganiami cyberbezpieczeństwa oraz dyrektywą NIS 2 System musi umożliwić bezproblemową i stabilną obsługę co najmniej 50 Klientów jednocześnie. Pytanie nr 2. Umowa dot. § 2 Termin realizacji i warunki dostawy 1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć asortyment do siedziby Zamawiającego mieszczącej się przy nie później niż w terminie dni od dnia zawarcia Umowy. Czy Zamawiający akceptuje zdalne dostarczenie przedmiotu zamówienia z zachowaniem wszystkich obowiązujących zasad bezpieczeństwa? Pytanie nr 3. Umowa dot. § 10 Licencja 4. Wykonawca zapewnia, że licencje/sublicencje na korzystanie z oprogramowania nie będą zawierały ograniczeń polegających na tym, że Oprogramowanie może być używane wyłącznie na jednej dedykowanej platformie sprzętowej lub może być wdrażane wyłącznie przez określony podmiot lub grupę podmiotów. Czy w zakresie Części 2 postępowania możliwe jest usunięcie wskazanego zapisu z umowy, tak aby umożliwić realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami tej części.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. Przedstawiony opis funkcjonalności oprogramowania odpowiada wymaganiom zawartym w SWZ, ponieważ: jest to zautomatyzowane narzędzie przeznaczone do skanowania sieci i urządzeń w celu wykrywania podatności i zagrożeń, oferuje funkcjonalności zbliżone do rozwiązań klasy SIEM, w tym analizę zdarzeń i korelację logów, wspiera spełnienie wymagań w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz dyrektywy NIS 2, zapewnia możliwość stabilnej i bezproblemowej obsługi co najmniej 50 Klientów jednocześnie.

Tym samym Zamawiający zaakceptuje wskazane rozwiązanie jako spełniające wymagania opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę sposobu realizacji dostawy. Zgodnie z zapisami § 2 ust. 1 Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia asortymentu do siedziby Zamawiającego, w terminie określonym w treści Umowy.

Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby w zakresie dotyczącym oprogramowania jego

dostarczenie mogło nastąpić zarówno w siedzibie Zamawiającego, jak i w formie zdalnej, pod warunkiem zachowania wszelkich wymaganych zasad bezpieczeństwa.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, iż w zakresie Części 2 postępowania dopuszcza usunięcie zapisu § 10 ust. 4 Umowy w brzmieniu: „Wykonawca zapewnia, że licencje/sublicencje na korzystanie z oprogramowania nie będą zawierały ograniczeń polegających na tym, że Oprogramowanie może być używane wyłącznie na jednej dedykowanej platformie sprzętowej lub może być wdrażane wyłącznie przez określony podmiot lub grupę podmiotów.”

Pytanie 4

1. Czy zamawiający dopuści dysk, który w szczytowym momencie będzie pobierał maksymalnie do 10W?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie dysku, którego maksymalny pobór mocy w szczytowym momencie wynosi do 10W.

Pytanie 5

2. Czy Zamawiający w związku z obszernością dokumentacji oraz zakresem prac przewidzianych w postępowaniu zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie przedłużenia terminu składania ofert do dnia 24 września 2025 r. ? Dłuższy termin pozwoli na dokładną analizę dokumentacji przetargowej, pozyskanie niezbędnych informacji technicznych oraz przygotowanie rzetelnej i konkurencyjnej oferty, co przełoży się na wyższą jakość składanych propozycji.

Odpowiedź

Zamawiający niezwłocznie po otrzymaniu pytania zmienił termin składania i otwarcia ofert na dzień 25 września 2025 r.

Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert ustalonego na dzień 25.09.2025 r.

Informację niniejszą zamieszcza się na stronie internetowej prowadzonego postępowania e-Zamówienia oraz stronie internetowej Zamawiającego w dniu 19.09.2025 r.

Sporządził/a: A. Dąbrowska - Szafran

*Burmistrz Zatora
Szymon Matyja
/podpis elektroniczny/*